Expositio.

<sup>4</sup> Ex regest. in secret. Brev.

fuerunt, conflagrasset, nihilominus particula praedicta, quam clarae pariter memoriae Maximilianus I dum vixit eorumdem Romanorum imperator semper augustus et memoratus Ferdinandus rex semper eximie coluerunt, post quinque dies intacta inter extintos carbones et cineres reperta fuit.

Motiva et sup-  
plicatio.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositione subiungebat, dicta Eleonora regina, peculiari suā erga SS. Crucem praeferatam devotione, hocque etiam tam insigni miraculo, quod Dominus noster Iesus Christus ad gloriam eiusdem viviscae Crucis patrare dignatus est, mota, unam matronarum et virginum illustrium Cruciferarum nuncupandarum, quae sub aeterni Regis glorioissimae scilicet Crucis vexillo militare debeant, congregationem sive unionem ex<sup>1</sup> ipsā Eleonorā reginā, ac dilectissimis in Christo filiabus nobilibus pueris Mariā Eleonorā et Mariā unā<sup>2</sup> archiducissim Austriae eius filiabus, aliisque matronis et virginibus nobilibus et illustribus tam palatii imperialis quam aliarum partium, in eam adscribi voluntibus, constatarum in civitate praedictā Viennensi a nobis erigi et institui, ac spiritualibus indulgentiarum muneribus decorari suminopere desideret; nobis propterea supplicari fecit ut in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolice dignaremur.

Facultatem eri-  
gendi congre-  
gationem Cru-  
ciferarum con-  
cedit Pontifex. § 3. Nos igitur, qui devotionis et pio-  
rum operum, divinique cultus incre-  
mentum, ac animarum salutē paternae  
charitatis studio libenter promovemus,  
eximiam memoratae Eleonorae reginac  
pietatem plurimum in Domino commen-  
dantes, ac laudabili eius desiderio,  
quantum eum Domino possumus, favo-

<sup>1</sup> Coniunct. ex nos addimus (R. T.).

<sup>2</sup> Aliquid deesse videtur, ex. g. et alterā, vel  
aliter legendum, ex. g. Piā pro iūnā (R. T.).

rabiliter annuere cupientes, huiusmodi supplicationibus inclinati, in cappellā palatii imperialis Viennensis, sive aliā cappellā seu ecclesiā per venerabilem fratrem episcopum Viennensem designandā, unam congregationem sive unionem principissarum ex inclytā domo Austriae, aliarumque matronarum et virginum illustrium et nobilium, sub titulo seu denominatione Cruciferarum, cuius consorores processionaliter incedere, divina officia celebrare, sese congregare, et cetera, quae per confratres et consorores aliarum similium congregationum sive confraternitatum fieri solent, facere libere et licite possint et valeant, accedente tamen ad id memorati episcopi Viennensis consensu, et miraculo praedicto eoram illo verificato, auctoritate apostolicā, tenore praesentium, perpetuo sine cuiusquam praeiudicio erigimus et instituimus. Ac ipsius congregationis sive unionis sic erectae et institutae consoribus pro tempore existentibus, ut quaecumque capitula, statuta, decreta et ordinationes pro salubri earum et dictae congregationis seu unionis gubernio et directione necessaria et opportuna, legitima tamen et honesta, ac sacris canonicis et constitutionibus apostolicis, neconon Concilii Tridentini decretis minime contraria, et per praedictum episcopum Viennensem examinanda et approbanda, facere et edere, illaque pro tempore, prout eis videbitur et expediens fuerit, praeviā tamen examinatione et approbatione ciudem episcopi pro tempore existentis, mutare, alterare, corrigeret et in melius reformare, ac insuper omnia et singula legata, relieta, res et bona quomodolibet qualificata, mobilia et immobilia, per quosecumque christifideles eidem congregationi sive unioni per viam testamenti, dotationis, aut alias quomodolibet pro tempore data, relictā,